



## ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, tālr. 25151340, 25151341, e-pasts [dome@adazunovads.lv](mailto:dome@adazunovads.lv)

### Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes protokols Nr. 12

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā

2024. gada 4. decembrī

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00.

Kārtējā atklātā sēde, izņemot darba kārtības 5. jautājumu, sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 "Ādažu novada pašvaldības darba reglaments" noteiktajā kārtībā.

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA).

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa.

Komitejā pavisam 9 deputāti.

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti:

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (*piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku*), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA) (*piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku*), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP).

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS).

Personas, kurām sēdē dots vārds:

Centrālās pārvaldes darbinieki: Lāsma Dene, Everita Kāpa, Alise Timermane – Legzdiņa, Ieva Pelcmane.

#### DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. decembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu.
2. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmumā Nr. 298 "Par Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas apstiprināšanu".
3. Par nolikuma "Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra nolikumā Nr. 3 "Ādažu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums"" projektu.
4. Ziņojums par nepieciešamajām izmaiņām pašvaldības līdzfinansējumā privātajām vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm.

– SLĒGTĀ DAĻA –

5. Par uzņemšanu sociālā dzīvokļa rindā.

**1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. decembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu**

(Kerola Dāvidsone)

Ierosina papildināt darba kārtību ar 4. jautājumu “Ziņojums par nepieciešamajām izmaiņām pašvaldības līdzfinansējumā privātajām vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm”, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. decembra sēdes darba kārtību.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

**Apstiprināt** Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 4. decembra sēdes darba kārtību.

## **2. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmumā Nr. 298 “Par Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas apstiprināšanu”**

(Alise Timermane-Legzdiņa)

Ziņo, ka saskaņā ar pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta nolikuma Nr. 19 “Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” 11. punktu, komisija darbojas četru cilvēku sastāvā. Komisijas sastāvā tika ievēlēts pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļas vadītājas vietnieks – galvenais grāmatvedis Edgars Liepiņš, kurš šā gada 7. novembrī izbeidza darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību, un ir lietderīgi komisijas sastāvā iekļaut pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļas vadītājas vietnieci - galveno grāmatvedi Kristīni Kaspari. Komisijas sastāvā ir ievēlēta pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja Ligita Anspoka, kura no šā gada 23. augusta atrodas ilgstošā prombūtnē un ir lietderīgi komisijas sastāvā iekļaut pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāju Aiju Kalvāni, kura 2025. gada 2. janvārī atgriezīsies pie darba pienākumu izpildes.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

**Atbalstīt** lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmumā Nr. 298 “Par Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas apstiprināšanu”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. decembra sēdē.

## **3. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra nolikumā Nr. 3 “Ādažu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums”” projektu**

(Ieva Pelcmane)

Ziņo par grozījumiem nolikumā, kas paredz noteikt, ka ar pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja rīkojumu Jauniešu domes locekli var izslēgt no Jauniešu domes sastāva, ja viņš neievēro Jauniešu domes iekšējās kārtības noteikumus.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

**Atbalstīt** nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra nolikumā Nr. 3 “Ādažu novada pašvaldības Jauniešu domes nolikums”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. decembra sēdē.

## **4. Ziņojums par nepieciešamajām izmaiņām pašvaldības līdzfinansējumā privātajām vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm**

(Lāsma Dene)

Ziņo par nepieciešamajām izmaiņām pašvaldības līdzfinansējumā privātajām vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm (pielikums).

K. DĀVIDSONE, A. KRASTA, A. ROZĪTIS, J. VAIVADS, K. LAKŠEVICA, L. PUMPURE, S. BRAKOVSKA, L. DENE, E. KĀPA debatē par:

1. līdzfinansējuma apmēru vienam skolēnam mēnesī: 90 *euro* mēnesī skolēnam, kurš apgūst vispārējās pamata vai vidējās izglītības programmu klātienē un 45 *euro* mēnesī skolēnam, kurš apgūst vispārējās pamata vai vidējās izglītības programmu tālmācībā;
2. iespējām ar 2025. gada 1. jūniju pārtraukt maksāt pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm;
3. nepieciešamību nodrošināt iespēju skolēnu vecākiem izvēlēties apmeklēt privāto izglītības iestādi, ņemot vērā katra skolēna un viņa vecāka individuālās prasības, ņemot vērā, ka privātās izglītības iestādes sniedz iespēju skolēniem mācīties mazākās klasēs un nodrošina personiskāku pieeju mācību procesā, kā arī nodrošina piemērotāku apkārtējo vidi;
4. nepieciešamību ņemt vērā arī apstākli, ka visiem skolēniem netiek nodrošināta iespēja apmeklēt Ādažu vidusskolu vai Carnikavas vidusskolu, vietu nepietiekamības dēļ;
5. iespējām saglabāt dotāciju Ādažu novada privātajai skolai (reģistrēta un faktiski atrodas novada teritorijā, nodrošina klātienē programmu apguvi) mācību laikā, atbilstoši skolēnu skaitam, kas ļautu ietaupīt pašvaldības 2025. gada budžetā aptuveni 150500 *euro*, savukārt 2026. gada pašvaldības budžetā – vismaz 258000 *euro*;
6. iespējām turpināt nodrošināt pašvaldības iniciatīvu izglītības funkciju nodrošināšanu, piešķirot finansējumu pašvaldības 2025. gada budžetā.

K. DĀVIDSONE informē, ka atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam nepiedalīsies balsojumā jautājumā par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm (pamatskolām un vidusskolām).

K. DĀVIDSONE aicina mutiski balstot par iespējām ar 2025. gada 1. jūniju izbeigt pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm” darbību, saglabājot dotāciju Ādažu novada privātajai skolai (reģistrēta un faktiski atrodas novada teritorijā, nodrošina klātienē programmu apguvi) mācību laikā, atbilstoši skolēnu skaitam, kā rezultātā ietaupot 2025. gada budžetā aptuveni 150500 *euro*, savukārt 2026. gada budžetā – vismaz 258000 *euro*.

Atklāti balsojot, ar 0 balsīm “Par”, “Pret” – 6 (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Arta Deniņa (JKP), Jānis Vaivads (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Sniedze Brakovska (LRA)), “Atturas” – 1 (Liāna Pumpure (LRA)), “Nepiedalās” – 1 (Kerola Dāvidsone (LRA)),

#### **KOMITEJA NOLEMJ:**

**Neatbalstīt** pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm” darbības izbeigšanu ar 2025. gada 1. jūniju, saglabāt dotāciju Ādažu novada privātajai skolai (reģistrēta un faktiski atrodas novada teritorijā, nodrošina klātienē programmu apguvi) mācību laikā, atbilstoši skolēnu skaitam.

K. DĀVIDSONE aicina mutiski balsot par pašvaldības iniciatīvas izglītības funkciju nodrošināšanai atbilstoši pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm” turpināšanu, attiecīgi piešķirot papildu finansējumu izglītības funkciju nodrošināšanai pašvaldības 2025. gada budžetā.

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Arta Deniņa (JKP), Jānis Vaivads (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Sniedze Brakovska (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Kerola Dāvidsone (LRA)),

#### **KOMITEJA NOLEMJ:**

**Atbalstīt** pašvaldības iniciatīvas izglītības funkciju nodrošināšanai atbilstoši pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm” turpināšanu un papildu finansējumu piešķiršanu pašvaldības 2025. gada budžetā.

K. DĀVIDSONE aicina atbalstīt pašvaldības iniciatīvas izglītības funkcijas nodrošināšanai atbilstoši pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm” turpināšanu un jautājuma virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. decembra sēdē, elektroniski balsojot pašvaldības dokumentu vadības sistēmā.

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Kerola Dāvidsone (LRA)),

**KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Konceptuāli atbalstīt** pašvaldības iniciatīvu izglītības funkcijas nodrošināšanai atbilstoši pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm”.
2. **Virzīt** jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 18. decembra sēdē.

**– SLĒGTĀ DAĻA –**

**5. Par uzņemšanu sociālā dzīvokļa rindā**

(Everita Kāpa)

*Satur konfidenciālu informāciju.*

*Sēde slēgta 2024. gada 4. decembrī plkst. 10.07.*

Izglītības, kultūras, sporta un  
sociālās komitejas priekšsēdētāja

KEROLA DĀVIDSONE

Protokolētāja

SINTIJA TENISA

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU